
 
 

 
 

Dependencia: Presidencia Municipal de Atitalaquia. 
Área: Unidad de Transparencia 

No. de Oficio: PMA/UT/938/2024 
Asunto: Respuesta a solicitud de información 130219300031724 

 
Atitalaquia, Hidalgo; a 13 de noviembre de 2024. 

 
 

C. Marco Pérez Pérez 

(marcopperez2023@gmail.com)  

P R E S E N T E 

 

Con relación a su solicitud recibida vía Plataforma Nacional de Transparencia, por la Unidad de 

Transparencia del Ayuntamiento de Atitalaquia, Hidalgo, el 17 de octubre de 2024 a las 14:44:58 horas, 

con folio número 130219300031724 con fundamento en los artículos: 5, 7, 8, 13, 14, 16, 17, 19, 20, 22, 

23, 119, 120, 124,125, 127,129, 130, 133 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública 

para el Estado de Hidalgo y artículos 57, 59 y 62 del Reglamento de la misma Ley, esta Unidad de 

Transparencia da respuesta conforme a lo siguiente: 

 

Buena tarde 
 
Con base a la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Hidalgo, ejerciendo 
mi derecho ciudadano respecto al acceso a la información pública, solicito de la manera más atenta la 
siguiente información: 
 
1) ¿Cuántos servidores públicos (trabajadores) tiene la actual administración pública? 
 
2) ¿Cuántos de los servidores públicos tienen alguna discapacidad? De los reportados en la pregunta no. 1 

 
3) ¿Qué cargo ocupan los servidores públicos con discapacidad, reportados anteriormente? 
 

Después de haber realizado un análisis respecto de la solicitud de información, la Oficialía Mayor, 

a través de la Unidad de Transparencia del Ayuntamiento de Atitalaquia, Hidalgo dan respuesta de 

acuerdo a lo siguiente:  

 

1) ¿Cuántos servidores públicos (trabajadores) tiene la actual administración pública? 
111 servidores públicos que fueron dados de alta en la administración actual 

 

2) ¿Cuántos de los servidores públicos tienen alguna discapacidad? De los reportados en la pregunta no. 1 

5 Servidores públicos con discapacidad 
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3) ¿Qué cargo ocupan los servidores públicos con discapacidad, reportados anteriormente? 
 

NOMBRE CARGO 

Miguel Ángel Meléndez Made Instructor/Instituto del 

Deporte 

Itaik Onofre Badillo Aux. Técnico / Obras Públicas 

Ismael Alejandro Hidalgo Sánchez Contador Ingresos / Tesorería 

Ángel Alejandro Hidalgo Sánchez 
Instructor/Educación, 

Cultura, Arte y Turismo 

Alison Cruz Abraham Regidora 

 

 

La transparencia es un derecho, depende de todos nosotros utilizarlo de manera responsable. 

Sirva la presente para reafirmar el compromiso de transparentar la información y la rendición de cuentas 

del Ayuntamiento de Atitalaquia, Hidalgo.  

Atentamente, 

 

Mtro. José Edgardo León García 

Titular de la Unidad de Transparencia del  

Ayuntamiento de Atitalaquia, Hidalgo 


